

**Posebni pogoji za požarno zavarovanje zalog na flotantni način**  
veljajo od 1.3. 2020

**1. člen – UPORABA POSEBNIH POGOJEV**

- (1) Za to zavarovanje se uporabljajo tudi vsakokrat veljavni Splošni pogoji za požarno zavarovanje, razen v delu, ki je s temi pogoji drugače urejen.
- (2) Zavarovanje po teh posebnih pogojih lahko sklenejo le pravne osebe, ki vodijo predpisane knjigovodske evidence nedenarnih obratnih sredstev.

**2. člen – PREDMET ZAVAROVANJA**

- (1) Predmet zavarovanja po teh posebnih pogojih so lahko zaloge surovin, materiala, drobnega inventarja, polizdelkov, nedokončanih izdelkov, gotovih izdelkov, opreme, rezervnih delov, investicijskega materiala, trgovskega blaga, embalaže (z življenjsko dobo do enega leta) in drugih stvari, ki se knjigovodsko vodijo kot zaloge, razen avtomobilskih gum v uporabi in stvari, ki ne morejo biti predmet zavarovanja po veljavnih splošnih pogojih za požarno zavarovanje. V nadaljnjem besedilu se za zaloge vseh navedenih stvari uporablja izraz zaloge blaga.
- (2) Po teh posebnih pogojih so zavarovane vsakokratne količine zalog blaga po cenah posameznih vrst blaga, po katerih jih zavarovanec knjigovodsko vodi, če ni drugače dogovorjeno. V tem primeru se lahko dogovori ustrezno povišanje cen oziroma vrednosti zalog blaga v odstotku nad njihovo knjigovodsko vrednostjo.

**3. člen – DAJATEV ZAVAROVALNICE (ZAVAROVALNINA)**

- (1) Ob zavarovalnem primeru se povrne obračunana škoda po (2) odstavku 2. člena teh posebnih pogojev in veljavnih splošnih pogojih, ki so navedeni na polici.
- (2) Če so nabavne cene posameznih vrst blaga nižje od cen iz (2) odstavka 2. člena teh posebnih pogojev, zavarovanje krije nabavne cene, vendar ne več kot tržne cene, povečane za odvisne stroške (prevoz, uskladiščenje, itd.).
- (3) Načelo sorazmerja kot posledica podzavarovanja, se pri tem načinu zavarovanja ne upošteva.

**4. člen – OBRAČUN PREMIJE**

- (1) Osnova za obračun zavarovalne premije je povprečna knjigovodska mesečna oziroma trimesečna (kvartarna) vrednost zavarovanih zalog blaga iz preteklega zavarovalnega leta, ki je lahko skladno z (2) odstavkom 2. člena teh posebnih pogojev tudi ustrezno povišana. Do te osnove za obračun premije se pride tako, da se seštevek mesečnih ali kvartarnih stanj knjigovodskih vrednosti zavarovanih zalog blaga iz preteklega leta deli z 12 oziroma s 4. Knjigovodska stanja vrednosti se jemljejo zadnji dan v mesecu.
- (2) Zavarovalna premija po teh pogojih se obračuna v začetku zavarovalnega leta kot akontacija ter po pridobitvi podatkov o povprečnem stanju zalog za preteklo leto kot obračun.

- (3) Akontacija zavarovalne premije se obračuna od osnove za obračun premije iz (1) odstavka tega člena, z upoštevanjem morebitnega posebnega dogovora o povišanju vrednosti zalog blaga nad njihovo knjigovodsko vrednostjo.
- (4) Poračun zavarovalne premije se opravi po poteku tekočega zavarovalnega leta samo za razliko med povprečnimi zalogami preteklega leta upoštevanega za obračun zavarovalne premije ter dejanskimi vrednostmi zalog v zavarovalnem obdobju. Če je skladno z (2) odstavkom 2. člena teh posebnih pogojev zavarovano tudi ustrezno povišanje cen blaga nad njihovo knjigovodsko vrednostjo, se pri obračunu zavarovalne premije upošteva tudi to. Poračun se opravi le, če razlika povprečne vrednosti zalog blaga preseže 10 % (v plus ali minus).
- (5) Zavarovanec je dolžan dati zavarovalnici na razpolago vse potrebne podatke iz svojih knjigovodskih evidenc o vrednosti zavarovanih zalog blaga za zavarovano obdobje.

**5. člen – ZAVAROVANJE ŽE OBDAVČENIH IN OCARINJENIH ZALOG SKUPAJ Z NEOBDAVČENIMI IN NEOCARINJENIMI ZALOGAMI V ENI POSTAVKI**

Pri ugotavljanju zavarovalnine se davek in carina priznavata samo pri tistih zalogah, za katere sta že plačana ali za katere se zakonsko zahteva plačilo in zavarovanec dajatev ne more poračunati z izstopnim davkom, ne glede na to, da so bile zaloge poškodovane ali uničene ob zavarovalnem primeru.

**6. člen – ZAVAROVANJE DAVKA IN CARINE S POSEBNO POSTAVKO PRI ZALOGAH, KI ŠE NISO OBDAVČENE IN OCARINJENE**

Kot vrednost zavarovalnine za postavko se vzame polni znesek davčnih in carinskih dajatev, ki bi se morale plačati za zaloge zavarovane s postavko. Zavarovalnica je dolžna povrniti davek in carino le v primeru, če se zakonsko zahteva plačilo teh dajatev ob nastanku zavarovalnega primera.

**7. člen – ZAVAROVALNA VSOTA**

- (1) Maksimalna obveznost zavarovalnice pri flotantnem zavarovanju zalog je zavarovalna vsota, zapisana na zavarovalni polici in ne more biti večja kot je višina sredstev, izkazanih v zavarovančevih knjigah na dan škode.
- (2) Ob upoštevanju teh pogojev zavarovalnica krije škodo na zalogah tudi, če ta presega zavarovalno vsoto, vendar največ do 30 %.